СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июля 2010 года

  № 82

Об условиях приватизации объекта муниципального нежилого фонда – здания бани общей площадью 445,5 кв.м. по адресу: Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Горбунки

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Горбунковское сельское поселение, рассмотрев заявление  от 22.07.2010 г. индивидуального предпринимателя Беляевой Елены Николаевны, 13.11.1981 года  рождения, паспорт серия 41 06 номер 873323 выдан Отделом внутренних дел Ломоносовского р-на Ленинградской области 11.09.2006 г., код подразделения 472-012, зарегистрирована в Инспекции Федеральной налоговой службы по Ломоносовскому району Ленинградской области 10.09.2007 г. за ОГРН 407472025300016, ИНН 472000163981, зарегистрированная по адресу: Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Горбунки, д. 19 кв. 41,  иные представленные документы (договор аренды № 5-07-мо от 1.03.2007 г. здания бани на 49 лет, зарегистрированный Федеральной регистрационной службой по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 24.01.2008 г. номер регистрации 47-78-21/049/2007-002; договор аренды № 95-03 от 01.04.2003 г.; договор аренды № 95-04 от 01.04.2004 г.; договор аренды № 95-1-04 от 13.08.2004 г. с дополнительными соглашениями от 15.04.2005 г. и 22.02.2005 г.; договор аренды № 155-05 от 22.02.2005 г.; акт сверки взаимных расчетов за период с января 2010 г. по июль 2010 г. об отсутствии задолженности по арендной плате; отчет о прибылях и убытках по ф. ОКУД 0710002; сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год по ф. КНД 1110018; выписку из ЕГРП от 22.07.2010 г.; отчет об определении рыночной стоимости объектов недвижимости № 940/10 от 19.07.2010 г., выполненный ООО «Севзапоценка», иные документы)

Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Осуществить приватизацию объекта муниципального нежилого фонда – здания бани общей площадью 445,5 кв. м., инвентарный номер 297-Л, по адресу: Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Горбунки, являющегося имуществом казны муниципального образования Горбунковское сельское поселение (далее - Объект).

1.1. Определить:

1.1.1. Способ приватизации Объекта: продажа муниципального имущества по преимущественному праву приобретения индивидуальному предпринимателю Беляевой Елене Николаевне ИНН 472000163981, зарегистрированной в Инспекции ФНС по Ломоносовскому району Ленинградской области 10.09.2007 г. за ОГРН 407472025300016, паспорт серия 41 06 номер 873323 выдан ОВД Ломоносовского р-на Ленинградской области 11.09.206 г., код подразделения 472-012, зарегистрированная по адресу: Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Горбунки, д. 19 кв. 41.

1.1.2. Цену продажи: 2 212 500,00 (два миллиона двести двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС (18%) 337 500,00 (триста тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, без учета НДС 1 875 000,00 (один миллион восемьсот семьдесят пять тысяч) рублей, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости № 940/10 от 19.07.2010 г., выполненным Обществом с ограниченной ответственностью «Севзапоценка».
1.1.3. Форму платежа: полностью единовременно в течение десяти дней с даты заключения договора купли-продажи.
1.2. Обременения (ограничения), подлежащие включению в договор купли-продажи Объекта: запрет дальнейшего изменения собственником установленного целевого назначения Объекта (целевое назначение Объекта - для оказания услуг бани).

2.  Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение осуществить необходимые действия по реализации пункта 1 настоящего решения, в том числе действия, связанные с переходом права собственности на Объект.

3. Считать настоящее решение решением об условиях приватизации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

                      Л.Х. Астапкова

PAGE
2